
ZARZĄDZENIE NR 19/24 
WÓJTA GMINY GRAJEWO 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia konkursu na najpiękniejszy wieniec dożynkowy w 2024 r. 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609, 
poz. 721) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ogłaszam konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy podczas Dożynek gminnych w Białaszewie 
w dniu 25.08.2024 r. 

§ 2. Regulamin konkursu  stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Kierownika Referatu Ogólnoorganizacyjnego. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Grajewo 
 
 

dr inż. Grzegorz Górski 

 

Id: BADD58AF-C34D-4470-9F10-218F31D64F44. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 19/24 
Wójta Gminy Grajewo 
z dnia 31 lipca 2024 r. 

 
Regulamin „Konkursu na najpiękniejszy wieniec dożynkowy" 

 
1. Organizatorem „Konkursu na najpiękniejszy wieniec dożynkowy" (zwanego dalej „Konkursem”) 

jest Gmina Grajewo, ul. Komunalna 6, 19 - 200 Grajewo (zwana dalej „Organizatorem”). 
2. Cele Konkursu: 

- podtrzymywanie umiejętności i tradycji wyplatania wieńców związanych z obchodzonym 
Świętem Plonów, wieńczącym za pomyślne zbiory zbóż, 

- promocja dziedzictwa kulturowego oraz popularyzacja kultury ludowej, 
- wzmacnianie lokalnej tożsamości, 
- zwrócenie uwagi na znaczenie wieńca dożynkowego jako jednego z głównych elementów 

obchodów Święta Plonów. 
3. Przedmiotem Konkursu jest wyłonienie najpiękniejszych wieńców podczas Dożynek gminnych  

w Białaszewie w dniu 25.08.2024 r. 
4. W Konkursie mogą uczestniczyć wieńce dożynkowe przygotowane przez sołectwa, Koła Gospodyń 

Wiejskich z terenu gminy Grajewo, przy czym 1 grupa może zgłosić do Konkursu 1 wieniec. 
5. Wymogi formalne: podstawowe materiały wykorzystane w wieńcu muszą być związane ze 

Świętem Plonów oraz lokalną tradycją, np. kłosy, ziarno, oraz inne płody rolne (warzywa, owoce, 
zioła, jarzębina, orzechy itp.), kwiaty z domowego ogródka lub z bibuły i papieru, ręcznie 
wykonane zdobione kolorowymi wstążkami.  

6. Zgłoszenia do udziału w Konkursie należy dokonać najpóźniej do dnia 10.08.2024 r. do Urzędu 
Gminy Grajewo. 

7. Nad prawidłowym przebiegiem Konkursu czuwać będzie Komisja konkursowa wyznaczona przez 
Organizatora. 

8. Komisja sporządzi protokół końcowy z Konkursu. 
9. Kryteria oceny wieńców, maksymalna ilość punktów do uzyskania - 25: 

- zastosowane materiały (zboża, zioła, kwiaty, itp.), skala punktowa 1 - 5,  
- walory estetyczne (staranność wykonania, dobór barw), skala punktowa 1 - 5, 
- zgodność z tradycją (kształt, sposób wykonania), skala punktowa 1 - 5, 
- ogólny wyraz artystyczny, skala punktowa 1 - 5, 
- sposób prezentacji wieńca, skala punktowa 1 - 5. 

10. Nagrody: 
- za zajęcie l miejsce bon podarunkowy o wartości 1000,00 zł, 
- za zajęcie II miejsce bon podarunkowy o wartości 800,00 zł,  
- za zajęcie III miejsce bon podarunkowy o wartości 500,00 zł,  
- wyróżnienia bon podarunkowy o wartości 200,00 zł. 

11. Osoby reprezentujące sołectwo, KGW, zgłaszające się do Konkursu, poprzez fakt zgłoszenia, 
wyrażają zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych, w tym wizerunku, który będzie 
publikowany na stronie internetowej gminy Grajewo, profilu w serwisie społecznościowym 
Facebook, na nośnikach cyfrowych oraz w innych formach publicznego prezentowania, zgodnie 
z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1, w celach związanych  
z udziałem w Dożynkach gminnych w Białaszewie. 

12. W sprawach nieujętych Regulaminem rozstrzyga wyłącznie Organizator. 
 

Id: BADD58AF-C34D-4470-9F10-218F31D64F44. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 19/24 WÓJTA GMINY GRAJEWO z dnia 31 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


